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Rodzina 800+ od Nowego Roku
Od 1 stycznia 2024 roku wejdzie w życie ważna zmiana w programie wsparcia rodzin, który zmienia nazwę,
zgodnie z nową kwotą świadczenia na Rodzina 800+. Wojewoda Zbigniew Koniusz o zmianach w programie
informował dziś w Pińczowie, Busko-Zdroju oraz Kazimierzy Wielkiej.

„Program przechodzi na wyższy stopień. Nowa nazwa Rodzina 800+ doskonale ilustruje z jakimi zmianami będziemy mieć do
czynienia, jeśli chodzi o wysokość środków przeznaczanych na rodziny” – mówił wojewoda w Pińczowie. W powiecie
pińczowskim świadczeniem objętych jest blisko 4 tysiące dzieci.

„To epokowe zmiany, jeśli chodzi o podejście państwa jako instytucji odpowiedzialnej za Polskę, odpowiedzialnej za rodzinę
do kwestii dzietności. Rzadko w dziejach zdarzało się, że całe ministerstwo odpowiadało za sprawy jednej komórki jaką jest
rodzina. To Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej koordynuje wszystkie prace, związane z tym, aby nasze rodziny miały
zapewnione, nie tylko bezpieczeństwo socjalne, ale również bezpieczeństwo ekonomiczne, życia, pracy, szkół i opieki
zdrowotnej” – przekonywał wojewoda Zbigniew Koniusz.

„Udało się znaleźć pieniądze i wdrożyć je w te miejsca, gdzie są potrzeby społeczne. Program 500+ zmienił nieodwracalnie
sytuację uposażenia rodzin. W tej chwili nie mamy już do czynienia z ubóstwem w rodzinach. Zdrowa rodzina to zdrowe
społeczeństwo, a zdrowe społeczeństwo to silne, rozwijające się państwo, co dzieje się na naszych oczach” – powiedział
wojewoda w Kazimierzy Wielkiej. W powiecie kazimierskim ze świadczenia korzysta ponad 3 tysiące dzieci.

Od 1 stycznia 2024 roku podniesieniu ulegnie kwota wsparcia polskich rodzin z 500 zł do 800 zł na każde dziecko, bez
kryterium dochodowego. Program „Rodzina 500 Plus”, realizowany od kwietnia 2016 roku znacząco poprawił sytuację
materialną rodzin. Od tego czasu rząd przeznaczył na program ponad 230 mld zł. Obecnie z programu korzysta blisko 7 mln
dzieci.

Świadczenie będzie przysługiwać na każde dziecko do ukończenia 18 roku życia: matce lub ojcu, rodzinie zastępczej, osobie
prowadzącej rodzinny dom dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka – osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, która
wystąpiła z wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka, dyrektorowi domu
pomocy społecznej oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej. Rodzic po narodzinach dziecka nadal będzie mieć 3 miesiące
na złożenie wniosku do ZUS, aby otrzymać świadczenie z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

W briefingach prasowych udział z wojewodą świętokrzyskim wzięli również lokalni samorządowcy.
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